
                                                                                                                                          

COMUNE DI SATRIANO
Provincia di Catanzaro

  COPIA      

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON 
I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 51  DEL  20/08/2020

Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEI SINDACI E PER IL RINNOVO DEI CONSIGLI 
COMUNALI E REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO, D.P.R. DEL 
17/07/2020, DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE 

L'anno duemilaventi  il giorno venti del mese di Agosto, alle ore 09:07, nella sede 
comunale è presente il Commissario Straordinario, Dott.ssa Patrizia Siciliano, 
nominata con decreto del Presidente della Repubblica del 24/09/2019, con 
l'assistenza del Segretario comunale, AVV. ALESSANDRO URSINO, per deliberare 
sulla proposta in oggetto specificata.



La seduta si svolge presso la delegazione comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 avente 
ad oggetto: Indizione del referendum popolare confermativo relativo all'approvazione 
del testo della legge costituzionale recante «modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 
costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvato dal 
Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 12 
ottobre 2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.ro 180 del 
18/07/2020;

Premesso che con decreto del Ministro dell'Interno del 15 luglio 2020 è stata 
fissata per domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020 la data per lo 
svolgimento delle consultazioni per l'elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei 
Consigli Comunali e per domenica 4 ottobre e lunedì 5 ottobre 2020 la data per 
l'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione diretta dei sindaci;

Richiamata la circolare n.ro 66336 del 03/08/2020 della Prefettura di Catanzaro
punto 3 avente ad oggetto delimitazione ed assegnazione degli spazi di propaganda 
per il referendum;

Richiamata la circolare n.ro 66336 del 03/08/2020 della Prefettura di Catanzaro
punto 3 avente ad oggetto delimitazione ed assegnazione degli spazi di propaganda 
diretta per le consultazioni elettorali;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina 
della propaganda elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno 8 aprile 1980, n. 1943/V;

Vista la legge 25 marzo 1993, n. 81;

Valutate le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i 
centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno 
essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente 
all'affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente o 
indirettamente alla propaganda elettorale;

Dato atto che il Comune conta di circa 3445 abitanti ed è suddiviso in n. 2 centri 
abitati con popolazione superiore a 150 unità;

Assunto l'allegato prescritto parere di regolarità tecnica, a norma dell'art.49 del 
D. Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 48 del d.lgs. 267 del 18/08/2000



DELIBERA
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si 
intendono integralmente trascritte;
2. di stabilire e delimitare, come indicato nel seguente prospetto, il numero e 
l'ubicazione degli spazi riservati alla propaganda dei partiti o gruppi politici che 
partecipano direttamente alla consultazione referendaria ed amministrativa del 
prossimo 20 e 21 settembre 2020:

SPAZI STABILITI
1 Satriano centro Ubicazione 

Tabelloni/riquadri
C.so Vittorio Emanuele
P.zza Caduti sul Lavoro

2 Satriano marina Ubicazione
Tabelloni/riquadri

V.le Europa
Via Pietro Nenni

Via Tommaso Campanella
3.di determinare la suddetta delimitazione sia per le consultazioni referendarie che per 
le consultazioni amministrative in conformità ai Decreti del Presidente della Repubblica 
e del Ministero  dell'Interno in premessa circostanziati;
successivamente 
delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4° del TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

            Il Commissario Straordinario    
F.to   Presidente  DOTT.SSA  PATRIZIA  SICILIANO

Il Segretario 
F.to AVV.  ALESSANDRO  URSINO. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE- 
  

(art. 124 e 125, Dlgs n. 267 del 18/08/2000)

Nr.    Reg. Pubblicazioni
Si attesta che copia conforme all'originale della presente deliberazione viene 
pubblicata il giorno  all'albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi.

Lì,  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(art. 134 del D.gs n. 267/2000)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi:
�  del 3° comma dell'art. 134 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000.
�  del 4° comma dell'art. 134 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000 (immediata 

esecutività).

Lì,                                      Il Segretario 
 F.to AVV.  ALESSANDRO  URSINO

                                           



COMUNE DI SATRIANO
    Provincia di Catanzaro

                   ALLEGATO ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N. 51  DEL  20/08/2020

pareri di cui all'art. 49 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267

Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEI SINDACI E PER IL RINNOVO DEI CONSIGLI 
COMUNALI E REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO, D.P.R. DEL 
17/07/2020, DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE 

PARERE
DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267

Il sottoscritto Responsabile dell'Area  AREA AMMINISTRATIVA

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' 
TECNICA

della proposta di deliberazione

Satriano, 17/08/2020
F.to Il Responsabile 

dell'area
DOTT. HERMAN MANTELLA


